CÔNG BÁO/Số 07+08/Ngày 01-02-2017 33

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 125/2016/NQ-HĐND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng 12 năm 2016

NGHỊ QUYÉT
Vê bãi bỏ Nghị quyết số 08/2012/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2012

của Hội đồng nhân dân thành phố khóa VIII

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
KHÓA IX KỲ HỌP THỨ BA

(Từ ngày 06 đến ngày 09 tháng 12 năm 2016)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Dân quân tự vệ ngày 23 tháng 11 năm 2009;

Căn cứ Nghị định số 03/2016/NĐ-CP ngày 05 tháng 01 năm 2016 của Chính phủ
quy định chi tiêt và biện pháp thi hành một số điều của Luật Dân quân tự vệ;

Xét Tờ trình số 6602/TTr-UBND ngày 17 tháng 11 năm 2016 của Ủy ban nhân
dân thành phố; Báo cáo thẩm tra số 882/BC-HĐND ngày 30 tháng 11 năm 2016 của
Ban Pháp chê Hội đồng nhân dân thành phố; ý kiên thảo luận của đại biểu Hội đồng
nhân dân thành phố tại kỳ họp.

QUYÉT NGHỊ:

Điêu 1. Bãi bỏ Nghị quyêt số 08/2012/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2012 của
Hội đồng nhân dân thành phố về ban hành mức thu vận động đóng góp quản lý và sử
dụng quỹ quốc phòng - an ninh trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

Lý do: Không còn phù hợp với quy định pháp luật hiện hành.

Điêu 2. Giao Ủy ban nhân dân thành phố tổ chức triển khai thực hiện Nghị
quyêt đúng quy định pháp luật.

34 CÔNG BÁO/Số 07+08/Ngày 01-02-2017

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban, Tổ đại biểu và đại biểu Hội
đồng nhân dân thành phố giám sát chặt chẽ quá trình tổ chức triển khai thực hiện Nghị
quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố khóa IX, kỳ họp thứ ba
thông qua ngày 09 tháng 12 năm 2016 và có hiệu lực từ ngày 01 tháng 01 năm 2017./.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Quyết Tâm